Qua các ý kiến phản ánh trên, UBND xã đã chỉ đạo Công an xã đã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch số 196/KH-CAX ngày 05/12/2023 của Công an xã Tịnh Châu về việc mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; ký ban hành Quyết định số 168/QĐ-UBND, ngày 12/12/2023 về thành lập Tổ công tác đặc biệt tuần tra vũ trang tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự và triển khai thực Kế hoạch số: 06/KHPH(CA-QS), ngày 12/12/2023 phối hợp tuần tra vũ trang tấn công, trấn áp tội phạm giữa hai lực lượng Công an và Quân sự xã.